DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                   ANO VII-Nº. 166-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 22 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 081/2016-GP DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, notadamente nas que lhe confere o parágrafo único do art. 11 da Lei nº 430/2014, que
reformula o Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Conselheiros abaixo listados para comporem o Conselho Municipal de Assistên-
cia Social-CMAS no biênio 2016/2018

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

I – Lidiane Nelo da Silva, titular; e Poliana Lins da Silva, suplente, representantes da Secretaria
Municipal de Assistência Social;
II – Iole Regina Cazuza da Silva, titular; e Suzete Tavares da Silva Claudino, suplente, representantes
da Secretaria Municipal de Assistência Social;
III – Maria de Fátima Montenegro Silva Barbosa, titular; e Janaína dos Santos Lima Nunes Lisboa,
suplente, representantes da Secretaria Municipal de Saúde;
IV – Maria Célia Félix Soares, titular; e Maria de Lourdes Soares de Farias, suplente, representantes
da Secretaria Municipal de Educação.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I – Maria Martins da Silva, titular; e Maria Aparecida de Farias Romão, suplente, representantes dos
usuários ou de organizações de usuários da Assistência Social;
II – Denis Xavier Lindolfo, titular; e Iranildo Augusto de Assis, suplente, representantes da Igreja
Católica;
III – Lycia Guedes Santiago, titular; e Luciclaudia Tertulino de Mendonça, suplente, representantes
das entidades da Assistência Social;
IV – Cláudia dos Santos Oliveira, titular; e Marcelo Pereira da Silva, suplente, representantes das
entidades representativas de Trabalhadores;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de
novembro de 2016 e revogando as disposições em contrário.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
           RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO - PROPOSTA DE PREÇOS – TP 009/2016

A PMPF, através da CPL, comunica o resultado final de julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS que
objetiva contratação de empresa especializada para execução de pavimentação e drenagem superfi-
cial pelo método convencional de trecho das ruas Praia de Ponta Negra, Joquinha Diniz, Sebastião
Bezerra Guedes, Senador Dinarte Mariz nos bairro São Pedro, Alto de Passa e Fica e Nova Passa e
Fica, respectivamente, conforme convênio 013/2016 - SIN, que apontou como vencedora a empresa
AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99 com o valor
global de R$ 137.583,55. Publique-se.

                                          Passa e Fica/RN, 21 de Novembro de 2016.
                                                   Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                               Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                EXTRATO DE CONTRATO - TP Nº 002/2016

CONTRATO 108/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: PLANO A
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63. Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Data do Contrato: 18 de Novembro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

                                                               Pedro Augusto Lisboa
                                                                 Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                       EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA
                                                             CARTA CONVITE 013/2016

CONTRATO: 089/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica/RN, inscrito no CNPJ:
08.144.982/0001-05 - REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.  CONTRATADA:
H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 01.233.506/0001-03. REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA: Carlos Henrique de Lima e Silva, inscrito no CPF sob nº 761.804.094-04. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE LAGOA DA CARNAÚBA E
POSTO ODONTO-MÉDICO “D. NININHA LAUREANO DE SOUZA”. DATA DO ADITIVO: 07 DE NOVEM-
BRO DE 2016. QUANTIDADE ADITIVADA: R$ 20.900,09 (vinte mil e novecentos reais e nove centavos)
que corresponde ao percentual de 45,47 (quarenta e cinco vírgula quarenta e sete centavos).

                                          Passa e Fica/RN, 07 de Novembro de 2016.
                                                            Pedro Augusto Lisboa
                                                              Prefeito Municipal

               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER EXECUTIVO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO